ПРОТОКОЛ № 20

 заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 24 сентября 2014 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Катаев Антон Генрихович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Кутман Лев Борисович

Свинцов Евгений Викторович

Юрченко Юрий Леонидович

Ярулин Фарид Салихович

Количество лиц (членов Совета Партнерства), имеющих право на участие в заседании Совета

Партнерства - 11.

В заседании Совета принимают участие 9 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Приглашенные лица: директор Партнерства Жданова Ирина Николаевна, председатель

Дисциплинарного комитета Субочев Владимир Иванович, директор ООО «Спецтезхника» Тарасов

Николай Сергеевич (по вопросу № 7), заместитель директора НОУ «УЦДПО» Заякина Марина

Николаевна (по вопросу № 9).

Председателем предложена повестка дня заседания Совета Партнерства:

1. О работе специализированных органов Партнерства в 3 квартале 2014 г

2. О результатах плановых и внеплановых проверок.

3. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,   влияющим на безопасность

объектов капитального строительства.

4. Об исполнении сметы  2014 года.

5. О размещении компенсационного фонда.

6. О страховании гражданской ответственности.

7. О выполнении обязанностей СРО членами Партнерства.

8. О результатах Окружной конференции.

9. О работе НОУ «УЦДПО».

10. Разное.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О работе специализированных органов Партнерства в 3 квартале 2014 г».

1.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который доложил о работе Контрольного комитета в 3

квартале 2014 года (приложение № 1).

Кутман Л.Б. предложил признать работу Контрольного комитета в 3 квартале 2014 года

удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета в 3 квартале 2014 года удовлетворительной.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ Субочева В.И., который доложил о работе Дисциплинарного комитета  в 3

квартале 2014 года (приложение № 2).

Смольников Л.И. предложил признать работу Дисциплинарного комитета в                  3 квартале

2014 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета в 3 квартале 2014 года

удовлетворительной.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая доложила о работе Аттестационной комиссии и Центра

тестирования  Партнерства в 3 квартале 2014 года (приложение № 3).

Смольников Л.И. предложил признать работу Аттестационной комиссии в              3 квартале 2014

года  удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Аттестационной комиссии в 3 квартале 2014 года

удовлетворительной.

 Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О результатах плановых и внеплановых проверок».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. который ознакомил с рекомендациями Дисциплинарного

комитета саморегулируемой организации НП «Строители Пермского края» от «18» сентября 2014 г.

(приложение № 4).

 2.1. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «Агатис-ДОК» ОГРН 1075916000038, ИНН 5916018277 меру дисциплинарного

воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами

Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов

капитального строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных дней.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Агатис-ДОК» ОГРН 1075916000038, ИНН 5916018277 меру

дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении

членами Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия –

приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных

дней.

2. Информацию о приостановлении действия Свидетельства ООО «Агатис-ДОК» ОГРН 1075916000038,

ИНН 5916018277 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 2.2. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «РЭСТО» ОГРН 1045901249570, ИНН 5908029123 меру дисциплинарного воздействия,

предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами Партнерства

нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление действия

свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального

строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных дней.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «РЭСТО» ОГРН 1045901249570, ИНН 5908029123 меру

дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении

членами Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия –

приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных

дней.

2. Информацию о приостановлении действия Свидетельства ООО «РЭСТО» ОГРН 1045901249570, ИНН

5908029123 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 2.3. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «СТРОЙБИЗНЕС» ИНН 5903075260, ОГРН 1065903042072 меру дисциплинарного

воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами

Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – приостановление

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов

капитального строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных дней.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «СТРОЙБИЗНЕС» ИНН 5903075260, ОГРН 1065903042072 меру

дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении

членами Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия –

приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на 60 календарных

дней.

2. Информацию о приостановлении действия Свидетельства ООО «СТРОЙБИЗНЕС» ИНН 5903075260,

ОГРН 1065903042072 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 2.4. Дисциплинарный комитет рекомендует Совету Партнерства принять решение о применении в

отношении ООО «Бурводстрой» ОГРН1085948002744,  ИНН 5948035652 меру дисциплинарного

воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении членами

Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия – прекращение

действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов

капитального строительства, в отношении всех видов работ.

 РЕШИЛИ:

1. Применить в отношении ООО «Бурводстрой» ОГРН1085948002744,  ИНН 5948035652 меру

дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.п.3 пункта 2.1 Правил рассмотрения дел о нарушении

членами Партнерства нормативных актов и применения мер дисциплинарного воздействия –

прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность

объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

2. Информацию о прекращении действия Свидетельства ООО «Бурводстрой» ОГРН1085948002744,

ИНН 5948035652 разместить на сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства».

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с  заключением контрольно-экспертного

отдела на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального  строительства:

ООО «Кировский завод подъёмно-транспортного оборудования»

ИНН 4345027748, ОГРН 1024301324486

ООО «Энергопроммонтаж-А» ИНН 5902856342, ОГРН 1095902004703

ООО «ЭнкомСтрой» ИНН 5902138905, ОГРН 1025900522405

в соответствии с представленными заявлениями.

Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, члену саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Строители Пермского края»:

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО  «Кировский завод подъёмно-транспортного оборудования» ИНН

4345027748, ОГРН 1024301324486 согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и

выдать допуски к работам 2.1, 2.3, 5.3, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 10.1, 10.2, 23.1, 24.1. которые  оказывают  влияние

на  безопасность  объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Перечня видов

работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «Энергопроммонтаж-А» ИНН 5902856342, ОГРН 1095902004703

согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и сократить допуски к работам 20.5,

которые  оказывают  влияние на  безопасность  объектов капитального строительства (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Перечня видов работ

в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО «ЭнкомСтрой» ИНН 5902138905, ОГРН 1025900522405 согласно

заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и выдать допуски к работам 19.1, 19.2, 19.3, 19.4,

19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 22.1, 22.3, 22.6, 22.7, 22.8, которые  оказывают  влияние на  безопасность

объектов капитального строительства, включая  особо опасные и технически сложные объекты (кроме

объектов использования атомной энергии) и 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, которые

оказывают  влияние на  безопасность  объектов капитального строительства (кроме  особо опасных и

технически сложных объектов,  объектов использования атомной энергии)  Перечня видов работ в

соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об исполнении сметы  2014 года».

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с  информацией об исполнении сметы 2014 года

(приложение № 5).

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении сметы 2014 года.
2. Председателю Совета, членам Совета, директору Партнерства предпринять все меры по выполнению

доходной части сметы в части оплаты взносов членами Партнерства.

Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О размещении компенсационного фонда».

 СЛУШАЛИ Жданову И.Н.., которая ознакомила с  информацией о размещении

компенсационного фонда.

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о состоянии компенсационного фонда Партнерства.

2. Средства компенсационного фонда Партнерства в сумме 2 600 000 руб. разместить в  ОАО

«Акционерный коммерческий банк «Проинвестбанк» с 30 сентября по 30 декабря  2014 г.

Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О страховании гражданской ответственности».

6.1. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила, что в соответствии с Правилами страхования,

утвержденными Общим собранием 23 апреля 2014 г., документы для аккредитации представили в полном

объеме следующие страховые организации:

1. ОАО «СОГАЗ»;

2. ЗАО «Страховая группа «УралСиб»;

3. ОАО «АльфаСтрахование;

4. ОАО «Страховая Акционерная Компания «Энергогарант».

 РЕШИЛИ: аккредитовать Партнерством в качестве страховщиков гражданской ответственности

членов СРО следующие страховые организации:

1. ОАО «СОГАЗ»;

2. ЗАО «Страховая группа «УралСиб»;

3. ОАО «АльфаСтрахование»;

4. ОАО «Страховая Акционерная Компания «Энергогарант».

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 6.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила, что  30 сентября 2014 г. заканчивается договор

коллективного страхования гражданской ответственности.

 РЕШИЛИ: директору от имени Партнерства 01 октября 2014 г. заключить  со «Страховым

Открытым Акционерным обществом «ВСК» договор коллективного страхования гражданской

ответственности членов СРО за причинение вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. Условия страхования: страховая сумма по

договору 400 млн. руб., лимит ответственности по одному страховому случаю – 100 млн. руб., срок

страхования  - 1 год. Оплату страховой премии производить за счет соответствующей статьи расходов

сметы Партнерства.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О выполнении обязанностей СРО членами Партнерства».

 СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил ознакомиться со списком организаций -

должниками по оплате членских взносов (приложение № 6). В адрес             24 организаций были

отправлены письма с приглашением на Совет, из них 5 организаций погасили задолженность. На

заседание Совета из всех приглашенных явился директор ООО «Спецтехника» Тарасов Н.С..

 Тарасов Н.С. сообщил, что его организация испытывает финансовые трудности, обещал до

15.10.2014 г. ликвидировать задолженность по членским взносам.

 Смольников Л.И. предложил членам Совета переговорить с руководителями организаций-

должников по оплате членских взносов и до 26.09.2014 г. передать информацию секретарю Совета

Степаненко Г.Б., направить обращение Совета  организациям – должникам.

 РЕШИЛИ:

1. От имени Совета направить письмо членам СРО, имеющим задолженность по уплате взносов, с

требованием погашения задолженности, а также выписку из настоящего протокола.

2. В течение октября-ноября 2014 г. провести внеплановые проверки в отношении членов СРО,

имеющих задолженность по уплате взносов, по окончании проверок разместить информацию в реестре

СРО на сайте Партнерства о  несоответствии Правилам членства организаций, не погасивших

задолженность.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О результатах Окружной конференции».

 СЛУШАЛИ Свинцова Е.В., который рассказал о проведении окружной Конференции членов

Национального объединения строителей по Приволжскому федеральному округу 16 сентября 2014 года в

г. Нижнем Новгороде.

Жданова И.Н. информировала о заседании Совета НОСТРОЙ 15 сентября 2014 года, который

назначил дату проведения съезда НОСТРОЙ 18 ноября 2014 г.

Информация принята  к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О работе НОУ «УЦДПО».

СЛУШАЛИ Заякину М.Н., которая сообщила о работе НОУ «УЦДПО» в          2013-2014 гг.

(приложение № 7).

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о работе НОУ «УЦДПО» в 2013-2014 гг.

2. В соответствии с п. 5.2.3. Устава НОУ «УЦДПО» досрочно прекратить полномочия директора НОУ

«УЦДПО» Коняева Сергея Александровича с 30 сентября 2014 г. в связи с его увольнением.

3. В соответствии с п. 5.2.3. Устава НОУ «УЦДПО» назначить директором                НОУ «УЦДПО» с

01 октября 2014 г. Заякину Марину Николаевну сроком на 3 года, то есть  по 30 сентября 2017 г.

4. В соответствии с п.5.3. Устава НОУ «УЦДПО» директору Партнерства Ждановой И.Н. подписать с

Заякиной М.Н. срочный трудовой договор, предусмотрев испытательный срок согласно Трудовому

кодексу.

5. Провести курсы повышения квалификации специалистов членов СРО по теме: «Безопасность

строительства и осуществление строительного контроля» в 4 квартале 2014 года.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 10 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Разное».

10.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который проинформировал о подготовке и проведении

крупных значимых юбилейных мероприятий и списка юбиляров 2015 г. по запросу Главного

федерального инспектора по Пермскому краю.

Информация принята  к сведению.

10.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который сообщил об участии в совещании по вопросу

реализации программы «Жилье для российской семьи».

Информация принята  к сведению.

10.3. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с письмом                  ООО «Сотрудник»

(вх.№ 761 от 15.09.2014г) о продлении срока плановой проверки до 01.10.2014 г. (приложение № 8).

 РЕШИЛИ: продлить срок плановой проверки ООО «Сотрудник» до 01.10.2014 г.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

с обращениями по продлению сроков плановых проверок:

10.4. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с письмом                  ООО «Камские

строители» (вх.№ 780 от 23.09.14 г.)  о переносе срока проверки с октября 2014 г. на декабрь 2014 года

(приложение № 9).

 РЕШИЛИ: продлить срок проверки ООО «Камские строители» до 05 декабря 2014г.

Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 25.09.2014 года.

Председатель Совета      Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

	ПРОТОКОЛ № 27